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Konferencija “Iššūkiai mokslui globalizacijos kontekste” 
 
 
 2010 m. rugsėjo 30 d. Vilniuje vyko tarptautinė konferencija „Iššūkiai mokslui globalizaci-
jos kontekste“. Konferencijoje aptarti aktualūs šiuolaikinės mokslo politikos įgyvendinimo ir for-
mavimo klausimai globaliame bei Europos mokslinių tyrimų erdvės kūrimo kontekste. Šiuo aspektu 
buvo nagrinėjami naujųjų ES narių šalių integracijos į bendrąją mokslo erdvę iššūkiai bei Lietuvos 
mokslo problemos. 
 Renginio dalyvius pasveikino 
švietimo ir mokslo minnistras Gintaras 
Steponavičius, JAV ambasadorės Lie-
tuvoje pavaduotoja Anne Hall, Vilniaus 
universiteto Tarptautinių santykių ir 
politikos mokslų instituto (VU TSPMI) 
direktorius prof. dr. Ramūnas Vil-
pišauskas. 
 Konferencijoje pranešimus 
skaitė Europos mokslinių tyrimų tary-
bos narė prof. Ţaneta Ozolina; Sten-
fordo universiteto prezidento specialu-
sis patarėjas federalinės mokslo 
politikos klausimais, buvęs JAV 
prezidento B. Clintono Baltųjų rūmų 
biuro Mokslo ir technologijų politi-
kai (OSTP) direktoriaus mokslui 
pavaduotojas prof. Arthur„as Bienen-
stock„as; Latvijos universiteto prorektorius prof. dr. Indrikis Muiţnieks; Europos Komisijos 
žmogiškųjų išteklių ir mobilumo valdymo grupės narė Jūratė Devižienė; JT Europos ekonomikos 
komisijos darnaus vystymosi švietimo ekspertė dr. Laima Galkutė; SKVC direktoriaus pavaduotoja 
Aurelija Valeikienė. 
 Viena iš konferencijos sesijų buvo skirta socialinei mokslo politikos dimensijai - lyčių ly-
gybei moksle. Pranešimus šia tema skaitė Europos lyčių lygybės instituto (EIGE) atstovė dr. Ioana 
Borza, Vilniaus universiteto docentė dr. Giedrė Purvaneckienė ir BASNET Forumo prezidentė bei 
Europos mokslininkių platformos valdybos narė dr. Dalia Šatkovskienė. 
 Sesijoje, skirtoje Lietuvos mokslo politikos strategijai kalbėjo LR švietimo ir mokslo vice-
ministrė Nerija Putinaitė, Lietuvos mokslo tarybos (LMT) pirmininko pavaduotoja prof. habil. dr. 
Rūta Marcinkevičienė, LMT Mokslo fondo Mokslo finansavimo departamento direktorius dr. Eugeni-
jus Stumbrys, VU TSPMI dėstytojas dr. Ţilvinas Martinaitis, Mykolo Romerio universiteto pro-
fesorius  Arūnas Augustinaitis. 
 Konferenciją organizavo Lietuvos mokslininkų mobilumo centras, Vilniaus Universiteto 
Tarptautinių santykių ir politikos mokslų institutas ir asociacija BASNET forumas. Renginys finan-
suojamas ES struktūrinių fondų, Lietuvos valstybės biudţeto ir JAV ambasados Lietuvoje lėšomis. 
 Daugiau informacijos apie skaitytus pranešimus tinklalapyje:  
 http://www.euraxess.lt/content/naujiena.php?id=130  

http://www.euraxess.lt/content/naujiena.php?id=130


 Paskelbta Baltijos šalių ir Amerikos fondo veiklos pradžia 
 
 Rugsėjo 23 dieną Jungtinių Amerikos Valstijų, Lietuvos, Latvijos ir Estijos vyriausybės pra-
nešė apie Baltijos-Amerikos laisvės fondo (Baltic-American Freedom Foundation, BAFF) veiklos 
pradţią. 
 BAFF įkurtas šių metų pradţioje. Fondo  misija – stiprinti ryšius tarp JAV ir Baltijos šalių per 
švietimo bei mainų programas, orientuotas į ekonomikos augimą bei demokratijos plėtrą.  
Fondas teiks finansinę paramą universitetų studentams, absolventams, mokslininkams bei tyrėjams. 
Šiuo metu yra siūlomos šių programų finansavimo galimybės: 

 Profesinių staţuočių JAV organizacijose programa, skirta universitetų studentams bei absolven-
tams; 

 Stipendijų studijoms JAV programa; 

 Stipendijų moksliniams tyrimams programa, skirta mokslininkams. 
 
 Daugiau informacijos apie fondą, stipendijų skyrimo galimybes bei paraiškų pateikimo sąly-
gas rasite tinklalapyje: http://www.balticamericanfreedomfoundation.org/ . 

Mokymai „Mokslininkų iš užsienio įdarbinimo Lietuvoje aspektai“ 

 Lietuvos mokslininkų mobilumo centras organizuoja mokymus „Mokslininkų iš užsienio įdar-
binimo Lietuvoje aspektai“. Mokymai organizuojami ES struktūrinių fondų lėšomis, įgyvendinant pro-
jektą „Lietuvos mokslininkų mobilumo centro veiklos plėtra“. Renginyje kviečiami dalyvauti mokslo ir 
studijų institucijų darbuotojai, kuriems aktualūs mokslininkų ir tyrėjų iš uţsienio įdarbinimo klausimai.  
 Mokymų metu bus pateikta informacija, susijusi su uţsienio mokslininkų ir tyrėjų įdarbinimo 
Lietuvos mokslo ir studijų institucijose procesu, aptarti kiti svarbūs praktiniai aspektai: su įdarbinimu 
susijusių dokumentų tvarkymas, socialinė ir kultūrinė uţsieniečių integracija.  
 Preliminari renginio data – 2010 m. gruodţio 3 d. Elektroninę mokymų dalyvių registraciją 
planuojama pradėti lapkričio 15 d. tinklalapyje www.euraxess.lt. Dalyvavimas renginyje nemokamas, 
dalyvių skaičius – ribotas. 

Tęsiama diskusija apie mokslininkų iš Trečiųjų šalių  įdarbinimo problemas 

Europos Sąjungoje 
 
 Trečiųjų šalių piliečių atvykimo į Europos Sąjungos šalis mokslinių tyrimų tikslais problemos 
vis dar išlieka aktualios. Šių metų lapkričio 8 dieną Briuselyje organizuotas seminaras “Mokslinė 
viza” (“The Scientific Visa”). Terminas “mokslinė viza” apima mokslininkų iš trečiųjų šalių  įvaţiavimo 
vizos bei leidimo gyventi išdavimo aspektus. Renginio metu skatintas valdţios institucijų ir mokslin-
inkų iš įvairių Europos Sąjungos šalių dialogas, dalintasi gerąja patirtimi, pristatyti atlikti tyrimai ir 
studijos tam, kad “mokslinės vizos” sąvoka visuomenei taptų aiškesnė ir suprantamesnė. Renginiu 
siekta parodyti šios iniciatyvos įgyvendinimo svarbą. 
 Mokslininkų ir tyrėjų iš trečiųjų šalių atvykimą mokslinių tyrimų tikslais reglamentuoja 
2005 m. spalio 12 d. Europos Komisijos direktyva 2005/71/EB dėl konkrečios įleidimo trečiųjų šalių 
piliečiams atvykti mokslinių tyrimų tikslais tvarkos. Ši direktyva nustato trečiųjų šalių piliečių įleidimo į 
ES valstybės narės teritoriją sąlygas, kai vykdyti mokslinius tyrimus ketinama ilgiau nei 3 mėnesius.  
 Daugiau informacijos apie įvykusį seminarą galite rasti tinklalapyje:  
 http://www.belspo.be/WorkshopVisa/meet.stm . 
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Pradėjo veikti studijų finansavimo galimybių paieškos sistema 
 
Rugsėjo mėnesį pradėjo veikti Europos stipendijų portalas ScholarshipPortal, talpinantis 

informaciją apie įvairius studijų finansavimo šaltinius Europoje. Apsilankius portale galima suţinoti 
apie akademinio personalo mobilumo galimybes, įvairių pakopų ir studijų programų studentams 
skiriamas stipendijas.  

Informaciją portale talpina ir stipendijas siūlo tokios institucijos kaip Nyderlandų tarptautinio 
benradarbiavimo aukštojo mokslo srityje organizacija NUFFIC, Vokietijos Federacijos akademinių 
mainų tarnyba DAAD. Stipendijų paieškos sistemoje informacijos apie teikiamą finansinę paramą 
galima ieškoti pagal šalį, kurioje norima studijuoti, studijų sritį bei pakopą. Šiuo metu portale pa-
skelbta daugiau nei 800 stipendijų pasiūlymų studijoms visoje Europoje. 

Daugiau informacijos galima rasti : 
http://www.scholarshipportal.eu/  
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